Ofício nº  11/2022

Assunto: Comunicado aos Ex-Funcionários OPJ

Olá!!!

Espero que os encontremos bem.

Como sabem, tomamos a posição de ingressar  com uma Representação Pré Processual  -  (  n°

0100386-11.2022.5.01.0003 ), junto CEJUSC na vara do trabalho em mediação conjunta com a

participação da Prefeitura do RJ e também do MPT (Ministério Público do Trabalho)  para acelerar

o processo das demissões da OPJ OBRA DE PROMOÇÃO DOS JOVENS.

Assim,  no dia  de ontem 05/07/2022 a OPJ manteve o compromisso de entregar uma planilha

completa com valores das TRCT(s) e que, a mesma, foi inclusa no processo, bem como a Ata da

Assembleia autorizando tal medida entre o Senalba Rio Capital e os funcionários demitidos. Além

do  que,  na  Assembleia,  foi  incluso  o  valor  de  custeio  em  percentual  para  o  Sindicato  que

representa a categoria a ser descontado dos valores totais a receber dos demitidos.

O próximo passo, é  finalizarmos no dia 25/07/2022 em uma última reunião para conclusão dos

depósitos a ser ajuizado pela prefeitura em nome de todos os que estão na planilha. Então, após os

repasses, podemos dar o caso nesta fase por encerrado.

  Atenciosamente,

     Gláucio dos Santos Costa
Presidente do Senalba Rio Capital

Rua Santa Luzia, 799 -  Sala 803 – Cep: 20030-041 – Centro – RJ – Tel. 2240-6034

 e-mail contato@senalbariocapital.com.br    site www.senalbariocapital.com.br

SENALBA RIO CAPITAL

SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ENTIDADES CULTURAIS, RECREATIVAS, DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, DE ORIENTAÇÃO E FORMAÇÃO PROFISSIONAL DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO.
Fundado  em  31  de  outubro  de  1963  –  Processo  n º MTPS  212.382.63  –  CNPJ nº 33.647.389/0001-10

http://www.senalbariocapital.com.br/
mailto:contato@senalbariocapital.com.br

		2022-07-06T17:24:27-0300